PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950
Parque 10 de Novembro, Manaus, Amazonas
CEP 69.050-030

DECRETO LEGISLATIVO N. 983, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

APROVA os nomes indicados para
composição do Conselho de Alimentação
Escolar - CAE/AM.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 28, inciso XVIII, da Constituição do Estado do Amazonas, c/c
o art. 187 e incisos, da Resolução Legislativa n. 469, de 19 de março de 2010, Regimento Interno,
faz saber aos que presente virem que promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Ficam aprovados os nomes indicados para composição do Conselho de

Alimentação Escolar - CAE/AM, para exercício de mandato no quadriênio 2021-2025, no termos
do Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de
outubro de 2021.

Deputado ROBERTO CIDADE
Presidente

Deputado CARLOS BESSA
1º Vice-Presidente

Deputada MAYARA PINHEIRO REIS

2º Vice-Presidente
Deputado ADJUTO AFONSO

3º Vice-Presidente

Deputado PÉRICLES NASCIMENTO
Secretário-Geral

Deputado ÁLVARO CAMPELO
1º Secretário

Deputado SINÉSIO CAMPOS

2º Secretário
Deputado FAUSTO JÚNIOR

3º Secretário

Deputado FELIPE SOUZA
Ouvidor

Deputada THEREZINHA RUIZ
Corregedor

Visto:
WANDER MOTTA
Diretor-Geral

PÁGINA 3

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 2AE2FF44000800F3 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.042608 / Pg. 1

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950
Parque 10 de Novembro, Manaus, Amazonas
CEP 69.050-030

APROVA os nomes indicados para
composição do Conselho de Alimentação
Escolar - CAE/AM.

ANEXO I

Conselho de Alimentação Escolar - CAE

REPRESENTAÇÃO NOME MEMBRO

Representação do Poder Executivo
JEZANIAS ROSA DE SOUZA Titular

LUIZ HENRIQUE PACHECO DA
SILVA

Suplente

Representação dos Profissionais da
Educação - SINTEAM

RAIMUNDO TORRES DE
ALBUQUERQUE

Titular

ANA CRISTINA PEREIRA
RODRIGUES

Suplente

Representação dos Discentes
EE.Ten.Cel.Cândido Mariano - CMPM V

EWERSON LUAN PRAIA VIEIRA Titular

LETÍCIA BIANCA CONCEIÇÃO DA
SILVEIRA

Suplente

Representação dos Pais e Responsáveis
de Alunos da E.E. Ten. Cel. Cândido

Mariano - CMPMV

EDSON VIEIRA BRELAZ Titular

ELIANA SANTOS DE JESUS Suplente

Representação dos Pais e Responsáveis
de Alunos da E.E.T.I. SANTA TEREZINHA

FRANCISCO LUCIO DE LIRA
MENDONÇA

Titular

DIEGO PACHECO SOBRINHO Suplente

Representação da Sociedade Civil
Organizada e Associação da Pessoa

Alérgica Alimentar do Amazonas

JUZIVANA PIMENTEL RIBEIRO Titular

SILVANA SILVA DE SOUSA Suplente

Representação da Sociedade Civil e
Associação Beneficente Casulo - ABC

MARIONE AGUIAR DO
NASCIMENTO

Titular

HENRIQUE CÉSAR COSTA DE LIRA Suplente

PÁGINA 3

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 2AE2FF44000800F3 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.042608 / Pg. 2

ASSINATURAS DIGITAIS

PÁGINA 3

WANDER ARAUJO MOTTA -  EM 04/11/2021 14:01:07
MAYARA MONIQUE FIGUEIREDO PINHEIRO -  EM 04/11/2021 10:21:18
SINESIO DA SILVA CAMPOS -  EM 03/11/2021 16:16:41
ADJUTO RODRIGUES AFONSO -  EM 03/11/2021 12:49:54
ROBERTO MAIA CIDADE FILHO -  EM 03/11/2021 12:44:24
CARLOS EDUARDO BESSA DE SA -  EM 03/11/2021 12:14:20

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 2AE2FF44000800F3 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.042608 / Pg. 3